
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Základní škola Tvrdonice, okres Břeclav
Kostická 98/600 691 52 Tvrdonice

Identifikátor školy: 600 112 501
Zřizovatel: Obec Tvrdonice, náměstí Míru 31 691 53 Tvrdonice

Školský úřad Břeclav 17. listopadu 1a, 690 86 Břeclav
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 124 284/00-005109
Signatura ol4cu102



Inspekční zpráva - str. 2

 ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce ve škole proběhla v návaznosti na inspekci ze dnů 5. - 8. 6. 2000, viz 
inspekční zpráva čj. 122344/2000-05010. Cílem bylo zjištění, zda ředitelka školy odstranila 
nedostatky uvedené v protokolu k inspekční zprávě.

 Době výše uvedené inspekční činnosti bylo zjištěno porušení obecně závazných 
právních předpisů:
1. § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších       

odborných škol, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon).
Týdenní počet vyučovacích hodin VII. A ve školním roce 1999/2000 nekoresponduje 
s učebním plánem Základní škola čj. 16 847/96-2. Místo požadovaných 28 hodin je vyučováno 
pouze 27 hodin týdně.

Pro školní rok 2000/2001 je týdenní počet hodin v sedmém ročníku v souladu s učebním 
plánem Základní škola čj. 16 847/96-2.

2. § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol, ve znění pozdějších předpisů.

Ve školním roce 1999/2000 není v 7. - 9. ročníku dodržena minimální časová dotace hodin 
volitelných předmětů stanovená učebním plánem Základní škola čj. 16 847/96-2. Místo 
minimálního počtu 6 hodin v průběhu 7. - 9. ročníku jsou vyučovány dvě hodiny, z toho jedna 
v osmém a jedna v devátém ročníku. 

Ředitelka školy předložila učební plány pro školní roky 2000/2001 a 2001/2002, ve kterých 
je dodržena minimální časová dotace hodin volitelných předmětů stanovená učebním 
plánem Základní škola čj. 16 847/96-2. Do učebních plánů pro 7. - 9. ročník byly zařazeny 
dvě hodiny povinně volitelných předmětů, a to tak, aby do konce školní docházky žáci 
splnili předepsaný minimální počet hodin pro povinně volitelný předmět.

3. § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. o základní škole ve znění pozdějších 
předpisů.

Ve školním roce 1999/2000 je zařazena mezi dopoledním a odpoledním vyučováním přestávka 
v délce dvaceti minut místo šedesátiminutové přestávky.

Organizace výuky od 4.9.2000 respektuje znění § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 
Sb., po šesté vyučovací hodině v době od 13.30 do 14.30 hodin je zařazena polední 
přestávka v délce šedesáti minut.

4. § 2 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., o školních družinách a školních klubech.
Ve školním roce 1999/2000 nevydala ředitelka školy vnitřní řád školní družiny a školního 
klubu.

Ředitelka školy předložila oba dokumenty, které byly vypracovány 14. srpna 2000  
s platností od 4. září 2000. Řád školní družiny i Řád školního klubu byl projednán na 
pedagogické radě dne 28.8.2000. 

5. § 9 odst. 2 písmeno a vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb. o školních družinách a klubech.
Ve školním roce 1999/2000 nejsou v dokumentaci školního klubu vedeny zápisové lístky pro 



Inspekční zpráva - str. 3

žáky, kteří jsou přihlášeni k trvalé docházce.

Od počátku šk. roku 2000/20001 jsou zápisové lístky vedeny.

6. § 20 odst. L zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních ve znění pozdějších 
předpisů.

V rozporu s výše uvedeným ustanovením zákona je celkem 43 žáků prvního stupně základní 
školy členy školních klubu v některém ze zájmových kroužků (kroužky zdravotní tělesná 
výchova a jóga, národopisný a taneční, technická praktika a kroužek flétny).

Z předložené dokumentace je patrné, že porušení výše uvedeného předpisu se ve šk. roce 
2000/2001 neopakuje, do zájmových kroužků školního klubu byli zařazeni pouze žáci 
věkem odpovídající 2. stupni základní školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 učební plány pro školní roky 2000/2001 a 2001/2002 rozpracované podle vzdělávacího 
programu čj. 16 847/96-2 Základní škola

 plán práce na školní rok 2000/2001
 rozvrh hodin a třídní knihy 7.A a 7.B třídy
 rozvrh hodin a délky přestávek ve školním roce 2000/2001
 dokumentace školní družiny ve školním roce 2000/2001
 dokumentace školního klubu ve školním roce 2000/2001
 záznamy o práci v zájmových útvarech realizovaných v rámci školního klubu ve šk. roce 

2000/2001

ZÁVĚR

Ředitelka školy přijala opatření, kterými odstranila nedostatky uvedené v protokolu čj. 122 
345/2000-05010.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eliška Těšinská .Eliška Těšinská, v.r.

V Břeclavi dne 3. října 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9.10.2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Alena Rebendová Mgr. Alena Rebendová,v.r..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Břeclav 23.10.2000 310/2000
Zřizovatel Obec Tvrdonice 23.10.2000 311/2000
Rada školy -- --

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

ne




